

# Henkilöstön työpaja kyselytulosten käsittelyyn

**Mitä:** MLL:n tukioppilastoiminnan kysely oppilaille, KiVa Koulu -kysely, Hyvinvointiprofiili tai koulujen omat kiusaamista ja kouluilmapiiriä kartoittavat kyselyt tuottavat tietoa oppilaiden kokemuksista. Niiden tuloksista on tärkeää keskustella henkilöstön ja oppilaiden kanssa.

**Kenelle:** Koulun henkilöstö

**Tavoitteet:** Miten oppilaat käytännössä voivat tulla kertomaan kiusaamisesta? Mitkä asiat ovat kiusaamisesta kuulleen aikuisen vastuulla? Miten kiusaamistilannetta käsitellään? Keitä kutsutaan mukaan? Keneltä kiusaamista käsittelevä työntekijä saa tukea? Miten oppilashuolto on mukana? Miten kiusaamistilanteet ja niiden ratkaisut sekä sovitut asiat kirjataan? Miten seurataan, ettei kiusaaminen jatku?

## Työpajan kulku:

Mitä	Miten	Kesto
Osallistujien esittäytyminen ja lämmittelyleikki	Esittäytymiskierros esimerkiksi heittämällä palloa osallistujalta toiselle.	10 min
Aloitus	Esittele työpajan tavoitteet, kulku ja työskentelytavat. Työpajan säännöt: Luottamuksellisuus. Kaikkien mielipiteiden kunnioittaminen. Vuoropuhelu. Sopikaa, kuka kirjaa työpajan keskustelujen pääkohdat muistiin.	5 min
Kyselyn tulosten esittely ja yhteiset tulkinnat	Esittele yhteenveto tuloksista sekä oppilaiden omassa työpajassaan tekemät kehittämisideat. Jaa esitys kolmeen osaan, joista jokaisesta osasta 5 minuuttia on tulosten esittelyä ja 5 minuuttia keskustelua: – Mistä tulokset kertovat? Miten oppilaiden vastauksissaan kertomat asiat näkyvät koulun arjessa? Kirjatkaa tekemänne pohdinnat esimerkiksi Wordiin niin, että pystyt näyttämään ne kaikille pienryhmille seuraavassa tehtävässä.	30 min
Toimenpiteiden ideointi	Jaa osallistujat pienryhmiin. Sopikaa, että ryhmä saa valita yhden kolmesta tulosten esittelyn aiheista. Tehtävänä on keskustella: 1) Mitä asioita koulussa olisi oppilaiden ehdotusten perusteella hyvä seuraavaksi kehittää? 2) Mitä muutoksia käytännössä pitäisi tehdä? Kirjoittakaa muistiinpanot isolle paperille / Padletille / Jamboardiin.	20 min
Yhteenveto	Pyydä ryhmiä esittelemään kehittämis ehdotuksensa. Keskustelkaa niistä. Valitkaa 1–5 toteutusideaa, joiden toteuttamismahdollisuuksia ryhdytään selvittämään. Kiitä lopuksi osallistujia. Kerro (tai pyydä rehtoria kertomaan) heille, miten heille ja oppilaille tiedotetaan siitä, miten työpajassa tuotettuja kehittämisideoita käsitellään jatkossa.	25 min